1

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЩЕРБИНОВСКАЯ
РЕШЕНИЕ

	29 января 2018 года

	№ 82/378

    станица Старощербиновская

Об установлении времени предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, которые будут определены как пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний

В соответствии с пунктами 3, 4, 4.1 и 7 статьи 54 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», в целях обеспечения равных условий при проведении агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, с учетом поступивших предложений администраций сельских поселений Щербиновского района, территориальная избирательная комиссия Щербиновская РЕШИЛА:
1. Установить время предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, которые будут определены как пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий проводимых в форме собраний:

в будние дни – на период времени, не превышающий двух часов для каждого зарегистрированного кандидата, его доверенных  лиц, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов;
в выходные и нерабочие праздничные дни – на период времени, не превышающий трех часов для каждого зарегистрированного кандидата, его доверенных  лиц, представителям политических партий, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов.

2. Собственникам, владельцам помещений, указанных в пунктах 3 и 4 статьи 54 Федерального закона информацию, о фактах предоставления помещений для проведения агитационных публичных мероприятий зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 18 марта 2018 года, направлять в территориальную избирательную комиссию Щербиновская по форме, установленной постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 19 января 2018 года № 45/524-6 «О примерных формах уведомлений о фактах предоставления помещений для проведения агитационных публичных мероприятий зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации».
3. Разместить настоящее решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Щербиновская на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

4.  Возложить контроль
 за выполнением пункта 3  настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Щербиновская
М.Н. Милогулову.
	Председатель
территориальной избирательной

комиссии Щербиновская

	Ю.Ю. Галкина

	Секретарь
территориальной избирательной

комиссии Щербиновская

	М.Н. Милогулова